Республика Крым

Сакский район

Фрунзенский сельский совет

4-е заседание (сессия) II созыва

РЕШЕНИЕ № 31

«19» декабря 2019 г.                     с. Фрунзе

Об утверждении положения об оплате

труда председателя Фрунзенского

сельского совета-главы Администрации

Фрунзенского  сельского поселения на 2020 год

          В соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 31 Закона Республики

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым, руководствуясь Уставом муниципального образования

Фрунзенское сельское поселение Сакского района Республики Крым,

Фрунзенский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Фрунзенского

сельского совета-главы администрации Фрунзенского сельского поселения

Сакского района Республики Крым на 2020 год (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о премировании председателя Фрунзенского

сельского совета-главы администрации Фрунзенского сельского поселения

Сакского района Республики Крым на 2020 год (Приложение № 2).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Сакского района (sakimo.rk.gov.ru) в

разделе — Муниципальные образования Сакского района, подраздел Фрунзенское

сельское поселение, а также на информационном стенде Администрации

Фрунзенского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Крым,

Сакский район, с. Фрунзе, ул. Гагарина, д. 4.

4. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Фрунзенского сельского

совета- глава администрации

Фрунзенского сельского поселения                                                          А.Н.Маковоз

Приложение № 1

к решению 4-го заседания (сессии)

Фрунзенского сельского совета

II-го созыва от 19 декабря 2019 г. № 31

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда председателя Фрунзенского сельского

совета - главы администрации Фрунзенского сельского поселения Сакского

района Республики Крым

на 2020 год

Статья 1. Общие положения

Настоящее положение устанавливает размеры и условия оплаты труда

председателя Фрунзенского сельского совета - главы администрации

Фрунзенского сельского поселения (в дальнейшем – председателя - главы

администрации).

Статья 2. Оплата труда

1. Оплата труда председателя - главы администрации производится в виде

денежного вознаграждения.

2. В состав денежного вознаграждения включаются:

а) должностной оклад согласно штатного расписания;

б) ежемесячное денежное поощрение за особые условия труда;

в) премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее -

премия);

г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска и

материальная помощь.

Статья 3. Должностные оклады

Должностной оклад председателя - главы администрации устанавливается

в размере 14828,00 руб.

Должностной оклад подлежит индексации.

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

условия

Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу устанавливается

в размере 29108,00 рублей.

Статья 5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Премирование председателя - главы администрации производится в

целях обеспечения материального стимулирования, его заинтересованности в

повышении качества выполнения задач и функций, возложенных на

администрацию Фрунзенского сельского поселения, и направлено на повышение

ответственности при выполнении им своих функциональных обязанностей,

повышения качества работы и достижения конкретных результатов.

2. Конкретные размеры премии председателя - главы администрации

определяются в пределах фонда оплаты труда председателя - главы

администрации Фрунзенского сельского поселения.

3. Размер премии председателя - главы администрации устанавливается с

учетом обеспечения задач и функций администрации Фрунзенского сельского

поселения, исполнения должностной инструкции.

4. Вопрос о выплате премии председателю - главе администрации

решается на сессии Фрунзенского сельского совета.

Статья 6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска осуществляется один раз в год при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере 2-х должностных окладов.

Статья 7. Материальная помощь

1. Материальная помощь председателю - главе администрации

выплачивается в размере 2-х должностных окладов.

2. Выплата материальной помощи производится на основании решения

сессии Фрунзенского сельского совета.

Статья 8. Формирование фонда оплаты труда

Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих

осуществляется в соответствии с нормативами, установленными постановлением

Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 г. № 362 « О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым» с последующими изменениями и дополнениями.

                                                                                    Приложение № 2

                                                                  к решению 4-го заседания (сессии)

Фрунзенского сельского совета

II-го созыва от 19 декабря 2019 г. № 31

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании председателя Фрунзенского сельского совета- главы

администрации  Фрунзенского сельского поселения

Сакского района Республики Крым

на 2020 год

Статья 1. Общие положения

Настоящее положение устанавливает размеры и условия премирования

председателя Фрунзенского сельского совета - главы администрации

Фрунзенского сельского поселения.

             Статья 2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Премирование председателя Фрунзенского сельского совета - главы

администрации  Фрунзенского сельского поселения производится в целях

обеспечения материального стимулирования председателя Фрунзенского

сельского совета - главы администрации  Фрунзенского сельского поселения, его

заинтересованности в повышении качества выполнения задач и функций,

возложенных на администрацию Фрунзенского поселения,  и направлено на

повышение ответственности председателя Фрунзенского сельского совета- главы

администрации  Фрунзенского сельского поселения при выполнении им своих

функциональных обязанностей, повышения качества работы и достижения

конкретных результатов.

2. Размер премии председателя Фрунзенского сельского совета- главы

администрации  Фрунзенского сельского поселения устанавливается с учетом

обеспечения задач  и функций администрации Фрунзенского сельского

поселения, исполнения должностной инструкции.

3. Премия председателю Фрунзенского сельского совета- главе

администрации  Фрунзенского сельского поселения выплачивается в пределах

утвержденного фонда оплаты труда председателя Фрунзенского сельского совета-

главы администрации  Фрунзенского сельского поселения  и максимальными

размерами не ограничивается.

4. Вопрос о выплате премии председателю Фрунзенского сельского совета

- главе администрации  Фрунзенского сельского поселения решается депутатами

на сессии  Фрунзенского сельского совета.